[image: image1.jpg]

ГЛАВА   ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                                         ПРОЕКТ

от   ___ ________  2025 года   № ____
пгт. Шаля

          О правопреемственности правовых актов Шалинского района, муниципальных правовых актов муниципального образования «Шалинский район» и Шалинского городского округа на территории Шалинского муниципального округа Свердловской области
В связи с принятием Федерального закона от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 26.03.2024 № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Решения Думы Шалинского городского округа от 30.05.2024 № 282 «О внесении изменений в Устав Шалинского городского округа», учитывая, что при смене статуса городского округа на муниципальный округ полномочия органов местного самоуправления и вопросы местного значения не изменились, а также смена статуса не является реорганизацией и (или) ликвидацией муниципального образования, руководствуясь статьей 28 Устава Шалинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Правовые акты Шалинского района, муниципальные правовые акты муниципального образования «Шалинский район» и Шалинского городского округа, действуют с 1 января 2025 года на территории Шалинского муниципального округа Свердловской области в части, не противоречащей федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, законам и иным нормативным правовым актам Свердловской области.
       2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте Шалинского муниципального округа.

Глава

Шалинского муниципального округа                                                  А.П. Богатырев